با پیاده شدن قوای انگلیس، احمدخان و باقرخان تنگستانی با یکصد نفر از رزمندگان بوشهری، قوای انگلیس را در ساحل هلیله متفرق می‌کنند و با ایثار خون‌های پاک رزمندگان تنگستانی، قلعه بهمنی تصرف می‌شود؛ اما سرنوشت جنگ از ابتدا معلوم بود. بوشهر سقوط کرد. «ژنرال اوترام» با کشتار بیرحمانه در 1857م/ 1274ق، بوشهر را تصرف کرد و احمدخان تنگستانی در نبرد تن به تن با انگلیسی‌ها در خون خود غلتید.

حمله سوم در هشتم اوت 1915 میلادی/ 17 مرداد 1294 خورشیدی بود که چهار کشتی انگلیسی به نام‌های جونو، پیراموس، لورنس و دلهوری در بندر بوشهر لنگر انداخته و شمار فراوانی سرباز گوش به فرمان سیاست انگلیس را پیاده کردند؛ اما باز هم بوشهری‌ها از پای ننشستند و قیام رئیس‌علی دلواری در خلال جنگ جهانی اول نقطه عطفی در مبارزات مردم جنوب به شمار می‌رود. با رشادت رئیس‌علی انگلیسی‌ها شکست سختی می‌خورند و تا مدت زیادی نمی‌توانند بر رئیس‌علی دلواری و یارانش تفوق یابند. تا اینکه در گیرودار حمله انگلیسی‌ها به شهر بوشهر در دوازدهم شهریور 1294 ش، برابر با 23 شوال 1333 ق (سوم سپتامبر 1915 میلادی) هنگامی که رئیس‌علی دلواری در محلی به نام تنگک صفر قصد شیبخون به قوای انگلیسی‌ها را داشت؛ مورد هدف قرار گرفت و به شهادت رسید.

و حماسه چهارم متعلق به حماسه شهید نادر مهدوی در شکستن کمر ناو بریجتون یا الرخاست.